80 иудеи поместили ослиную голову: О почитании евреями осла и разнообразных версиях этого сюжета, см. наше введение к Мнасею Патарскому.

От Геродота до Плутарха

(91) Propheta vero aliorum factus est Apion et dixit Antiochum in templo invenisse lectum et hominem in eo iacentem et propositam ei mensam maritimis terrenisque et volatilium dapibus plenam, et obstatuisset his homo. (92) Illum vero mox adorasse regis ingressum tamquam maximum ei solacium praebiturum ac procidentem ad eius genua extensa dextra poposcisse libertatem; et iubente rege, ut confideret et diceret, quis esset vel cur ibidem habitaret vel quae esset causa ciborum eius, tunc hominem cum gemitu et lacrimis lamentabiliter suam narrasse necessitatem. (93) Ait, inquit, esse quidem se Graecum, et dum peragraret provinciam propter vitae causam direptum se subito ab alienigenis hominibus atque deductum ad templum et inclusum illic, et a nullo conspici sed cuncta dapum praeparatione saginari. (94) Et primum quidem haec sibi inopinabilia beneficia prodiisse et detulisse laetitiam deinde suspicionem postea stuporem, ac postremum consulentem a ministris ad se accendentibus audisse legem ineffabilem Iudeorum, pro qua nutriebatur, et hoc illos facere singulis annis quodam tempore constituto. (95) Et comprehendere quidem Graecum peregrinum eumque annali tempore saginare et deductum ad quandam silvam occidere quidem eum hominem eiusque corpus sacrificare secundum suas sollemnitates et gustare ex eius visceribus et iusurandum facere in immolatione Graeci, ut inimicitias contra Graecos haberent, et tunc in quandam foveam reliqua hominis pereuntis abicere. (96) Deinde refert eum dixisse paucos iam dies de vita sibimet superesse atque rogasse, ut erubescens Graecorum deos et superantes in suo sanguine insidias Iudeorum, de malis eum circumstantibus liberaret.

13 *direptum* ed. Basil. *directum* Lat.

26 *de vita* Boysen *debita* Lat.

(89) Он рассказал и другую порочащую нас басню о греках...
(91) Глашатаем всех остальных стал Апион, который сказал, что Антиох обнаружил в Храме ложе и лежащего на нем человека, перед которым был стол, уставленный яствами из всего, что только водится в море и на земле и летает по воздуху, и человек тупо на все это уставился. (92) Вошедшего царя он встретил едва ли не как бога, словно этот приход сулил ему величайшее утешение. Припав к коленям царя, он протянул правую руку, моля дать ему свободу. Когда царь повелел довериться ему и сказать, кто он таков, почему здесь живет и зачем все эти яства, человек, плача, стеная и жалуясь, поведал ему о своем несчастии. (93) Он рассказал, говорит <Апион>, что он грек, что он скитался по провинции, в поисках средств к существованию, когда его вдруг схватили какие-то иноязычники, привели в